PAGE
4

[image: image1.wmf]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ

«11» февраля 2020 года

№ 227
город Борзя
Об утверждении Порядка предоставления санаторно-курортного лечения лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
В соответствии с частью 3 статьи 1, статьей 7.2 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь статьей 32 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского  поселения «Борзинское» решил:
1. Утвердить Порядок предоставления санаторно-курортного лечения лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, а также размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»

                           В.Я. Нехамкин

	Глава городского

поселения «Борзинское»

                     С. А. Русинов

                 Приложение
к решению Совета городского поселения «Борзинское» от
«11» февраля 2020 года № 227
Порядок
предоставления санаторно-курортного лечения лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

Настоящее Положение определяет порядок выплаты денежной компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края.
Статья 1. Условия выплаты и размер денежной компенсации на санаторно-курортное лечение
1. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края (далее - лица, замещающие муниципальные должности) в период исполнения своих полномочий вправе получать один раз в два года санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям в санаторно-курортных организациях, расположенных на территории Российской Федерации, независимо от их форм собственности.
2. Финансирование санаторно-курортного лечения производится за счет средств бюджета городского поселения «Борзинское» в размере не свыше 18 тысяч рублей на каждое лицо, замещающее муниципальную должность.

3. Реализация права лица, замещающего муниципальную должность, на получение санаторно-курортного лечения осуществляется путем выплаты компенсации стоимости санаторно-курортных путевок.
4. Выплата компенсации осуществляется один раз в два года единовременно.

5. На денежную компенсацию на санаторно-курортное лечение надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями не начисляются.
6. В случае предоставления путевки на санаторно-курортное лечение, оплаченной полностью или частично за счет средств обязательного социального страхования, денежная компенсация на санаторно-курортное лечение выплачивается, если размер денежной компенсации на санаторно-курортное лечение превышает стоимость оплаченной за счет средств обязательного социального страхования путевки, как разница между размером денежной компенсации и стоимостью оплаченной путевки.
Статья 2. Порядок и сроки выплаты денежной компенсации на санаторно-курортное лечение
1. Для получения компенсации на санаторно-курортное лечение лица, замещающие муниципальные должности, представляют в отдел, осуществляющий финансовое обеспечение местного самоуправления:

- заявление о выплате компенсации,
- обратный (отрывной) талон к путевке (курсовке) либо копию путевки (курсовки), выписанной на соответствующее лицо, замещающее муниципальную должность, заверенной подписью руководителя и печатью медицинской организации (при ее наличии). При отсутствии обратного (отрывного) талона к путевке (курсовке) либо копии путевки (курсовки) - копию договора, заключенного медицинской организацией с соответствующим лицом, замещающим муниципальную должность;
- копии договоров на оказание платных медицинских услуг, полученных в рамках санаторно-курортного лечения, не входящих в стоимость путевки (курсовки) (при их наличии);
- копию лицензии на осуществление медицинской деятельности, выданной медицинской организации лицензирующим органом и подтверждающей право данной медицинской организации на выполнение (оказание) работ (услуг) при оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении;
- документы, подтверждающие оплату работником путевки (курсовки) либо выполненных (оказанных) медицинской организацией работ (услуг) при оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении согласно договору (договорам).
В случае если лицу, замещающему муниципальную должность, в соответствии с действующим законодательством могут быть предоставлены социальные гарантии на оплату санаторно-курортного лечения по иным основаниям за счет средств федерального бюджета или бюджета Забайкальского края, соответствующим лицом предоставляется справка, содержащая информацию о том, что указанными гарантиями данное лицо не воспользовалось.
2. Компенсация выплачивается в размере фактической стоимости санаторно-курортного лечения, но не свыше18 тысяч рублей.
3. Лицам, замещающим муниципальные должности, не реализовавшим право на получение компенсации на санаторно-курортное лечение в течение 2-летнего периода, выплачивается денежная компенсация в размере 18 тысяч рублей.
4. Денежная компенсация на санаторно-курортное лечение, предусмотренная пунктом 1 статьи 2 настоящего Положения, выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в течение месяца после подачи им соответствующего заявления.

5. Денежная компенсация, предусмотренная пунктом 3 статьи 2 настоящего Положения, выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в течение трех месяцев после подачи им соответствующего заявления.

Статья 3. Особенности выплаты денежной компенсации на санаторно-курортное лечение
1. При освобождении от муниципальной должности без последующего замещения должности муниципальной службы Забайкальского края, муниципальной должности, компенсация, предусмотренная пунктом 3 статьи 2 настоящего Положения, работнику не выплачивается, если соответствующий 2-летний рабочий период не истек.
2. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, имеет право на компенсацию на санаторно-курортное лечение с учетом замещения  муниципальной должности в другом органе местного самоуправления Забайкальского края, выплата компенсации в соответствии с пунктами 1 или 3 статьи 2 настоящего Положения производится на основании справки, содержащей информацию о том, что компенсацией на санаторно-курортное лечение по предыдущему месту работы данный работник не воспользовался.
3. Выплата денежной компенсации на санаторно-курортное лечение за предыдущие периоды до дня принятия настоящего Порядка, не допускается.
__________________________________